2

    Дело № 5-10-164/2023
                                                                                              № 05-0164/10/23

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 июня 2023 года				    	               г. Симферополь
    Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская, д. 55/2) Москаленко С.А., рассмотрев с участием лица, привлекаемого к административной ответственности – Бибикова А.А., дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении:
Бибикова Александра Александровича, …. года рождения, уроженца ……, зарегистрированного и проживающего по адресу: ……, паспорт гражданина РФ серия, номер ……. выдан ………,

УСТАНОВИЛ:

Бибиков А.А. не уплатил в установленный частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ шестидесятидневный срок административный штраф в размере 600,00 руб., назначенный постановлением по делу об административном правонарушении               № 8201003196 от 03.02.2022 г., вступившим в законную силу 04.04.2023 г., чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В судебном заседании Бибиков А.А. вину признал.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.
Постановлением по делу об административном правонарушении               № 8201003196 от 03.02.2022 г., вступившим в законную силу 04.04.2023 г., Бибиков А.А. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 600,00 рублей  (л.д.6).
В связи с невыполнением требований части 1 статьи 32.2 КоАП РФ по своевременной уплате административного штрафа, 29.06.2023 г. УУП ОП № 2 «Киевский» УМВД России по г. Симферополю лейтенантом полиции ……. составлен протокол  8201 № 0700031 об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении Бибикова А.А. (л.д. 1).
Согласно части 1 статьи 2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое КоАП РФ или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
Частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ предусмотрено, что административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 ст. 32.2 КоАП РФ, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Диспозицией части 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Статьей 26.2 КоАП РФ предусмотрено, что доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными КоАП РФ, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
В соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ, судья оценивает доказательства по делу об административном правонарушении по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех доказательств дела в их совокупности.
Вина Бибикова А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается вышеуказанными доказательствами, исследованными в судебном заседании.
Анализируя представленные доказательства в совокупности, прихожу к выводу о наличии в действиях Бибикова А.А. состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, его действия правильно квалифицированы.
Оснований для прекращения производства по делу не усматриваю. Срок привлечения к административной ответственности не истек.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировой судья учитывает признание вины.
В качестве обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей учитывается повторное совершение однородного административного правонарушения.
С учетом данных о личности Бибикова А.А., который не трудоустроен, ранее неоднократно привлекался к административной ответственности по главе 20 КоАП РФ, прихожу к выводу о том, что его следует подвергнуть наказанию в виде административного ареста.
Обстоятельств, исключающих назначение Бибикову А.А. такого вида наказания как административный арест, мировым судьей не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст.ст. 29.10, 29.11, 32.2 КоАП РФ, -
П О С Т А Н О В И Л:

Бибикова Александра Александровича, …….. года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пятеро) суток.
Исполнение постановления поручить органам внутренних дел.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд                       г. Симферополь Республики Крым в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №10 Киевского судебного района города Симферополь, либо непосредственно в Киевский районный суд г. Симферополя в тот же срок.

Мировой судья                                                     С.А. Москаленко